2021年6月18日

各 位

会 社 名 株式会社シャノン

代表者名 代表取締役社長 中村  健一郎

（コード番号：3976 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 経営管理担当  友清 学

（電話番号：03-6743-1551）

無担保社債（SDGｓ推奨私募債）発行に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、以下の通り無担保社債の発行をすることを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

本社債は、SDGｓ推奨私募債であり、総引受人である株式会社りそな銀行へ支払う手数料の一部

が SDGｓ関連団体に寄付されます。資金調達手段を検討した結果、手数料の一部が社会貢献に寄

付できること等を鑑み、本私募債を発行することといたしました。

当社は、今後も ESG 経営の推進とともに、SDGｓへの取り組みを進め、持続可能な社会の実現に

貢献してまいります。

記

1. 社債の概要

（１） 社債の名称 第２回無担保社債

（２） 社債の総額 金２億円

（３） 社債の利率（予定） 年 0.27％（表面利率）

（４） 平均年限 2.75 年

（５） 償還方法 定時償還

（６） 払込期日 2021 年７月 12 日

（７） 償還期間 ５年間

（８） 総額引受人 株式会社りそな銀行

（９） 保証人 株式会社りそな銀行

（10） 振替機関 株式会社証券保管振替機構

（11） 資金使途 運転資金

2. 今後の見通しについて

本私募債発行による当社グループの 2021 年 10 月期の連結業績に与える影響は軽微でありま

す。

以上